
Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej w Więcborku, z dnia 21.12.2015r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.  

 

Posiedzenie trwało od godz. 8:00 – 9:30.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Burmistrz Więcborka – Waldemar Kuszewski 

2. Dyrektor MGOPS – Tomasz Siekierka 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała wszystkich zebranych 

przedstawiając porządek obrad,  który przedstawia się następująco:   

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2016. 

2. Zaopiniowanie wniosku Centrum Medycznego Familia w sprawie rozważenia 

możliwości podjęcia kroków prawnych i wszczęcia procedury zmierzającej do 

ewentualnego wyboru nowych jednostek świadczących usługi medyczne w ramach 

zadań własnych gminy. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2016. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia programu przedstawił T. Siekierka – Dyrektor 

MGOPS w Więcborku. Wyjaśnił, że Program przygotowany jest na podstawie dwóch ustaw: 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Prawo 

dopuszcza utworzenie jednego, wspólnego programu w ramach tych ustaw. Program jest 

podobny do bieżącego. Pierwsza część Programu dotyczy przeciwdziałania alkoholizmowi, 

druga część dotyczy narkomani. Diagnoza oparta została na przeprowadzonych ankietach. 

Przedstawiony został preliminarz wydatków. Plan budżetu na rok 2016 jest taki jak w tym roku 

czyli 190 tys. zł. Z zadań w ramach programu profilaktyki alkoholowej 33 tys. zł przeznaczono 

na zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej. Nastąpiło zwiększenie o 3 tys. w stosunku 

do roku bieżącego, dzięki zaplanowaniu mniejszej ilości środków na wynagrodzenie członków 

Gminnej Komisji, 700 zł na finansowanie telefonu w poradni, 100 000 zł na funkcjonowanie 

Świetlicy Środowiskowej Uśmiech, 750 zł na współfinansowanie telefonu zaufania „Niebieska 

linia”, 5460 na opłaty sądowe, 22 tys. zł na programy realizowane przez organizacje, instytucje, 

szkoły (wnioski są rozpatrywane przez 5 osobową komisję, pod uwagę brana jest rekomendacja 

PARPY), 4000 zł kampania edukacyjna, ulotkowa, 2000 zł szkolenia dla członków gminnej 



Komisji, 11500 wynagrodzenia dla członków Komisji. Druga część programu dotyczy 

narkomanii. Kwota zaplanowana to 10 590 zł: 1300 kampania, 9290 – programy. Są też 

zaplanowane działania bezkosztowe; działania ośrodka , punktu interwencji kryzysowej, 

funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego. Pomimo obniżenia kosztów przeznaczonych na 

wynagrodzenia członków Komisji zaproponowano nowe stawki dla członków Komisji, 

zwiększone o 10 zł: Przewodniczący – 130 zł, Sekretarz – 100 zł, Członek – 80 zł. Komisja 

działa w dwóch zespołach: motywującym i kontrolującym. Jeśli praca w Komisji wykonywana 

jest w ramach godzin pracy przez pracowników jednostek organizacyjnych nie przysługuje 

wynagrodzenie. Pojawił się nowy zapis mówiący, że jeśli któryś z członków Komisji jest 

oddelegowany na szkolenie przysługuje mu wynagrodzenie, jeśli nie jest to w godzinach pracy. 

Radny R. Kałaczyński wyjaśnił, że Komisja przyznaje środki finansowe na realizację zadań 

związanych z profilaktyką alkoholową. Zauważył, że warto zorganizować szkolenie w tym 

temacie dla osób piszących wnioski w imieniu instytucji, ponieważ nie wszyscy wiedzą jak 

pisać te wnioski. 

T. Siekierka odpowiedział, że informuje się osoby, które składają wnioski, szkoły, 

stowarzyszenia, informacje zamieszczane na stronach internetowych. Duży nacisk kładzie się 

na rekomendacje PARPY. To nie chodzi o to, że ludzie nie potrafią pisać, ale raczej problem 

tkwi w tym, że przy okazji jakiegoś pikniku chcą rozdać ulotki, a nacisk kładzie się na 

profilaktykę, nie zabawę. Możemy pomyśleć o takim działaniu, ale nie wiadomo czy będą 

zainteresowani. Informując podmiot o nie przyznaniu środków dostaje on pełne uzasadnienie 

dlaczego ich nie otrzymał. 

Przewodnicząca komisji odpowiedziała, że jej zdaniem kto chce dobrze napisać wniosek to 

zrobi to. Szkolenie mija się z celem. 

Radny R. Kałaczyński stwierdził, że komisja działa już od kilku lat, ale jego zdaniem nie działa 

tak jak powinna. Jest problem z alkoholem, co widać nawet w budżecie, który się zwiększył. 

Czy członkowie Komisji nie mogą czynnie działać, a nie tylko się spotykać. Chciałby zostać 

zaproszonym na spotkanie Komisji, aby zobaczyć jak wyglądają rozmowy. Ludzie piją pod 

sklepami, umierają. Może Komisja powinna pójść w teren i zająć się uświadamianiem, np. na 

plaży. Jako radny nie widzi działań Komisji. Od paru lat jest tak samo. 

T. Siekierka odpowiedział, że odniesie się do zarzutów na tyle na ile pozwalają mu jego 

kompetencje. Zapytał o reakcję radnego na widok pijących ludzi, czy została powiadomiona 

policja? Komisja nie ma takich uprawnień, aby legitymować ludzi. W 2015 r. pojawiły się 

kontrole przedsiębiorców z informowaniem. Oprócz tego są wyjazdy informacyjne. Praca 

Komisji to nie jest tylko praca za biurkiem. Komisja jeździ do sklepów, ale celem Komisji nie 

jest odebranie koncesji, ale nauczenie kultury picia. W 2015 r. Komisja realizowała pogadanki 

w szkołach,  w których uczestniczył policjant, przedstawiciel Komisji oraz trzeźwy alkoholik. 

Organizowano akcje ulotkowe przed kościołami „stop pijanym kierowcom”. Zaangażowali się 

w te akcje członkowie Komisji – bezpłatnie. Zakupiono alkogogle, narkogogle. Nie stanie się 

nagle tak, że ludzie przestaną pić. Działania Komisji nie są tajne. 

Radny S. Piłka stwierdził, że na plaży nie widzi żadnego zagrożenia alkoholowego. Uważa za 

dobre spotkania w szkołach młodzieży w trzeźwym alkoholikiem. 



Radny R. Kałaczyński odpowiedział, że jego zdaniem po to jest bar na plaży, aby w tym miejscu 

wypić alkohol. Plaża to miejsce publiczne.  

Radna B. Lida zauważyła, że może powinna się tam pojawić policja. 

Radny R. Kałaczyński zapytał dlaczego nie można ludziom po prostu zwrócić uwagi? Przecież 

imprezy nie muszą kojarzyć się tylko z piciem alkoholu. 

Pytań nie było. 

Projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji B. Lida poinformowała Radnych o wniosku Centrum Medycznego 

Familia w sprawie rozważenia możliwości podjęcia kroków prawnych i wszczęcia procedury 

zmierzającej do ewentualnego wyboru nowych jednostek świadczących usługi medyczne  

w ramach zadań własnych gminy. Poprosiła o ustosunkowanie się do pisma Pana Burmistrza. 

Burmistrz Więcborka – W. Kuszewski nawiązał do wniosku, w którym jest zapisane  

„z ogólnodostępnych informacji wynika, że na terenie gminy od wielu lat podpisana jest jedna 

umowa w powyższym zakresie, co naszym zdaniem powoduje nieuzasadniony monopol 

świadczenia usług przez jeden podmiot”. Ciężko się z tym zgodzić. Jest podpisana umowa z 

jednym podmiotem. Nie wyklucza to jednak działania innych podmiotów. Kiedy były 

podejmowane kroki w kierunku wynajęcia pomieszczeń dla POZ był taki, a nie inny wybór. 

Od tego czasu wiele się zmieniło. Powstało więcej podmiotów. Jego zdaniem to Radni mogą 

więcej powiedzieć o funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej na terenie sołectwa w 

Sypniewie czy Pęperzynie. Nie widzi przeszkód, aby Familia otworzyła lokal w Sypniewie czy 

Pęperzynie jeśli znajdzie inny lokal. Może warto zrobić spotkanie obu POZ. Sprawa jest 

otwarta. Przedyskutujemy co może zaproponować jeden i drugi podmiot. 

Radny S. Posieczek odpowiedział, że w Sypniewie nie ma obecnie problemów. 

Radna B. Lida zapytała jakie umowy zostały zawarte. 

Burmistrz Więcborka W. Kuszewski odpowiedział, że w Sypniewie zawarto umowę na czas 

nieokreślony, w Pęperzynie podobnie. 

Radna B. Lida stwierdziła, że w Sypniewie był jednak remont robiony przez PROVITĘ. 

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że podmioty ponoszą koszty związane z bieżącym 

utrzymaniem, właścicielem jest gmina. Jeśli ponoszone są  nakłady przez podmiot, który od 

nas wynajmuje to jest to odliczone z czynszu. 

Radny S. Piłka zauważył, że skoro te dwa punkty funkcjonują bez zarzutów, a Familia chce 

wejść na rynek to może warto ulokować ich w Runowie, gdzie również jest trochę ludzi. 

Miejsce by się znalazło w budynku po przedszkolu. Prawdą jest natomiast, że to pacjent 



decyduje do jakiego lekarza pójdzie. Jeśli będzie konkurencje to wyjdzie to tylko na dobre 

pacjentowi. 

Radny S. Posieczek dodał, że wnioskodawczyni chciała zostać zaproszona na komisję. 

Radny R. Kałaczyński dodał, że jest jeszcze przychodnia w szpitalu. Jest wolny rynek i każdy 

wybiera sobie lekarza. 

Radna B. Lida stwierdziła, że jest to również kwestia współpracy pomiędzy podmiotami. 

Podmioty mogłyby dojść do porozumienia i przyjmować pacjentów w jeden dzień jeden 

podmiot, w inny drugi podmiot. 

Radny S. Posieczek poinformował, że część pacjentów ze Sypniewa przepisała się do Złotowa 

i Provita zareagowała zwiększeniem liczby lekarzy i przyjmowaniem w różnych godzinach. 

Radny S. Piłka zauważył, że do ośrodka do Więcborka jeżdżą również z miejscowości  

z sąsiednich gmin. Do runowa byłoby bliżej. 

Radna B. Lida zasugerowała, aby Panią Prezes Famili zaprosić na Komisję. Zapytała Pana 

Burmistrza jakie jest jego zdanie? 

Burmistrz Więcborka W. Kuszewski odpowiedział, że musi wysłuchać co do zaoferowania ma 

pani Prezes, a co Provita. Jest otwarty, ale ostrożny. Zawsze pozostaje pytanie jak to będzie 

funkcjonowało. Łatwo coś zepsuć, gorzej później to naprawić. Jeśli chodzi o budynki w 

Runowie, po przedszkolu, to musza to być lokale mieszkalne. 

Radna B. Lida zauważyła, że może ta firma byłaby konkurencyjna i zaproponowała lekarzy 

specjalistów, których nie proponują inni. Poinformowała, że prezesi Famili i Provity zostaną 

zaproszeni na komisję pod koniec stycznia. Poproszeni zostaną o zaprezentowanie swoich ofert. 

Burmistrz W. Kuszewski zasugerował, żeby zorganizować spotkanie Komisji połączonych  

z uwagi na fakt, że pismo wpłynęło również do Komisji Rolnictwa. 

Ad. 3. Przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy Komisji na rok 2016, stanowiący 

załącznik do protokołu. Poinformowała, że w styczniu dopisane zostanie do planu pracy 

spotkanie z przedstawicielami Famili i Provity. 

Radny R. Kałaczyński stwierdził, że nie podoba mu się punkt dotyczący stanu dróg. Stan dróg 

gminnych nie należy do zadań, którymi zajmuje się Komisja. Jego zdaniem ten punkt powinien 

zostać wykreślony. 

Radny S. Piłka odpowiedział, że nie zgadza się z tym. Jego zdaniem wiąże się to z 

bezpieczeństwem mieszkańców. 

Radny S. Posieczek również dodał, że Komisja zajmuje się bezpieczeństwem, więc jego 

zdaniem jak najbardziej jest to temat pozostający w obszarze prac Komisji. 

Radny R. Kałaczyński złozył wniosek, aby wyciać punkt dotyczący analizy stanu dróg z plany 

pracy Komisji. 



Przewodnicząca Komisji B. Lida poprosiła o przegłosowanie. 

Wynik głosowania: 

„za” 1 głos 

    „przeciwnych” 3 głosy 

Następnie Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie planu pracy Komisji na rok 

2016 z uwzględnieniem zmiany dotyczącej zaproszenia Prezesów Provity i Familii. 

Plan pracy Komisji na rok 2016 został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie 

 

Ad. 4. W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji przeczytała pismo mieszkanki 

Więcborka, które dotyczyło bezpieczeństwa na ul. Hallera i rozmieszczonych kamer na terenie 

miasta. Poinformowała Radnych i Pana Burmistrza, że rozmawiała z panią, którą 

poinformowała, że kamery są rozmieszczone w newralgicznych punktach. Kiedy jest taka 

potrzeba policja korzysta z tego. Poinformowała również panią, że przeznaczono dodatkowe 

środki finansowe na dodatkowe patrole policyjne. 

Burmistrz W. Kuszewski zauważył, że na to jak ta Pani bardzo czuje się zagrożona wskazuje 

fakt, że w grudniu pisze o zdarzeniu, które miało miejsce w sierpniu. Poinformował, że nie 

podpisano umowy z firmą na konserwację, ponieważ jakość obrazu z kamer jest średnia. Nie 

zawsze taki zapis pomaga policji. Pracujemy nad tym, w porozumieniu z Policją, aby w 

newralgicznych punktach umieszczone zostały kamery. Jest to jednak proces. Gdyby 

bezpieczeństwo miało zależeć od kamer można by policję zlikwidować. Robimy wszystko, aby 

zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Finansujemy dodatkowe patrole. Pracujemy nad tym, 

aby w lipcu i sierpniu byłyby dodatkowe 4 osoby – dwa patrole piesze. Musielibyśmy 

zabezpieczyć lokal, wikt i opierunek. Gdyby się to udało mielibyśmy przez okres letni dwa 

piesze patrole. W obliczu działań jakie podejmujemy w zakresie bezpieczeństwa nie mogę się 

zgodzić ze stwierdzeniem o panującej znieczulicy, o której wspomniano w piśmie. 

Przewodnicząca Komisji – B. Lida poinformowała, że udzieli odpowiedzi to pismo.  

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

            Przewodnicząca Komisji 

/-/ Beata Lida 

 

 


